对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的

要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

六、关于发行对象履行私募投资基金备案的核查

经核查，本次发行主承销商、发行人律师认为：

本次发行的最终配售对象中，安徽省铁路建设投资基金有限公司属于《中华

人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投

资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的私募投资基金，经核查，

安徽省铁路建设投资基金有限公司及其私募基金管理人已按照规定履行了私募

基金管理人和私募基金的登记备案手续。

天安财产保险股份有限公司参与认购的产品为保险产品，不属于《中华人民

共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基

金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的私募投资基金，无需按照前述

规定履行相关的登记备案手续。

工银瑞信基金管理有限公司参与认购的产品为其管理的公募基金、社保基金

12

和资产管理计划，其中，公募基金、社保基金无需履行私募投资基金备案手续，

资产管理计划均已按照《中华人民共和国证券投资基金法》、《基金管理公司特定

客户资产管理业务试点办法》在中国证券投资基金业协会办理了备案手续。

自然人章建平以自有资金参与认购，无需备案。

本次募集配套资金之非公开发行股票的各发行对象已作出的承诺：不存在发

行人及其附属企业、发行人的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人

员以及本次发行的承销商及相关人员直接或通过其利益相关方向本认购人参与

本次认购提供财务资助或者补偿的情况。本认购人非发行人的控股股东、实际控

制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、独立财务顾问（主承销商）、

及与上述机构及人员存在关联关系的关联方，也不存在上述机构及人员直接或间

接参与本次发行认购的情形。

13

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本次发行的新增股份上市已获得深交所批准，新增股份的上市时间为 2016

年 5 月 17 日。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

（一）新增股份的证券简称：东方财富

（二）新增股份的证券代码：300059

（三）新增股份的上市地点：深交所

三、新增股份的限售安排

新增股份的限售期为新增股份上市之日起 12 个月。

14

第四节 发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前发行人前 10 名股东情况

截至 2016 年 4 月 22 日，发行人前十大股东的持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 其实 854,597,306 25.61
限售流通 A 股

A 股流通股

2 郑州宇通集团有限公司 194,526,245 5.83 限售流通 A 股

3 沈友根 104,509,440 3.13 A 股流通股

4 陆丽丽 102,386,592 3.07 A 股流通股

5 西藏自治区投资有限公司 83,368,389 2.50 限售流通 A 股

6 中央汇金资产管理有限责任公司 56,282,400 1.69 A 股流通股

7 鲍一青 43,602,524 1.31
限售流通 A 股

A 股流通股

8 史佳 41,917,460 1.26 限售流通 A 股

9 陶涛 26,476,219 0.79
限售流通 A 股

A 股流通股

10
交通银行股份有限公司-工银瑞信

互联网加股票型证券投资基金
26,237,793 0.79 A 股流通股

（二）本次发行后发行人前 10 名股东情况

根据中国结算深圳分公司出具的《证券持有人名册（在册股东与未到账股东

合并名册）》（业务单号：101000003955），截至 2016 年 5 月 6 日，发行人前

10 名股东情况列表如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 其实 854,597,306 24.13
限售流通 A 股

A 股流通股

2 郑州宇通集团有限公司 194,526,245 5.49 限售流通 A 股

3 沈友根 104,509,440 2.95 A 股流通股

15

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比例

（%）
股份性质

4 陆丽丽 102,386,592 2.89 A 股流通股

5 西藏自治区投资有限公司 83,368,389 2.35 限售流通 A 股

6
天安财产保险股份有限公司-保赢

1 号
82,135,523 2.32 限售流通 A 股

7 中央汇金资产管理有限责任公司 56,282,400 1.59 A 股流通股

8 鲍一青 43,602,524 1.23
限售流通 A 股

A 股流通股

9 史佳 41,917,460 1.18 限售流通 A 股

10 章建平 41,067,761 1.16 限售流通 A 股

二、本次非公开发行股票对发行人的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（截至 2016 年 4 月 22 日） 本次发行

数量（股）

本次发行后

（截至 2016 年 5 月 6 日）

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

限售流通股 1,023,255,206 30.66 205,338,806 1,228,594,012 34.68

无限售流通股 2,313,750,487 69.34 - 2,313,750,487 65.32

合计 3,337,005,693 100.00 205,338,806 3,542,344,499 100.00

截至 2016 年 4 月 22 日，其实持有公司 854,597,306 股股份，占公司总股本

的 25.61%，为公司控股股东、实际控制人。本次募集配套资金之非公开发行完

成后，其实持有公司 24.13%股份，仍为公司控股股东、实际控制人。

（二）对资产结构的影响

本次募集配套资金之非公开发行股票募集资金到位后，公司的总资产及净资

产将相应增加，公司的资金实力、抗风险能力和后续融资能力将得以提升。

（三）对业务结构的影响

本次募集配套资金扣除承销费用后全部用于增加同信证券资本金，用于扩大

同信证券信用交易业务、增加证券承销准备金并适度扩大证券投资业务、扩大直

16

接投资业务、增加同信证券新三板做市业务准备金以及提升同信证券服务体系等。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生变

化。公司的控股股东及实际控制人不会发生变更，本次发行不会对公司现有法人

治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）对关联交易及同业竞争影响

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间不存在同业

竞争。本次发行不会产生新的关联交易。